Planius ac melius Cryssippo & Craniore ditit.

¶ Alius fuit Pelei armiger, de quo Ovid. lib. 12. Metam. CRAPVLÄ, Comesatio, ebrietas. { *κραψία*. GALL. Yurognerie, & les inconveniens & les maladies qui en viennent. ITAL. Crapulo. GERM. Das hauptwoch von dem prassen. Item Trunkenheit / trâssere/ fülleren. HISP. Embriaguez. ANGL. Surfetting a disease comming of drunkenness. } Cic. 2. Philip. Edormi crapulam, & exhala. Huc veni crapulam dum evomerem. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Plin. lib. 23. cap. 1. Novitium resinatum nulli conducit, capitis dolorem & vertigines facit: ab hoc dicta Crapula est. Ubi hoc videtur innuere, Crapulam dici *κράψις τὸ κραψτόν μέδια*: hoc est, ab eo quod caput vertigine concutiat. Aristoteles in Problemata. in eo distinguat crapulam ab ebrietate, quod ebrietas una cum mente adimit & sensum doloris: Crapula vero constante mente caput afficit. ¶ Hinc Acæpala, *ἀκραψία*, à Græcis vocantur medicamenta, quæ crapulæ resistunt, inter quæ numeratur & Brasica. ¶ Crapula, aliter Plin. lib. 14. cap. 20. Ratio autem condiendi musta in primo fervore, qui novem diebus ut plurimum peragitur, asperu picis, ut odor vino contingat, & saporis quedam acumina. Vehementius id fieri arbitrantur crudo flore resinæ, excitatiique lenitatem. E diverso crapulæ compesci feritatem nimiam, frangique virus: aut ubi pigra lenitas torpeat, virus addi. Liguria maximæ, circumpadanisque mustis utilitas discernitur hoc modo: pugnacibus mustis crapulæ plus inditur, lenibus parcùs. Sunt qui ex utroque condiri velint, &c. Hoc in loco Plinii crapulam vocati quidam putant medicamenta quibus vini lenitas excitatur. Alii vero resinæ florem esse dicunt, id quod in resina supernat: quod autem sit in fundo, crapulam: ut sit crapula velut fæc resinæ.

Cräpulör, is, deponens, est cibo & vino se ingutgitare. { *κράψις τὸ κραψτόν μέδια*. GALL. S'enyrer, manger ou boire trop. ITAL. Troppo empieristi di mangiare à bere. GERM. Sich füllen mit fräßen und sauffen. HISP. Embriagarse. ANGL. To mak himself dronken, or eat much. }

CRÄS, adverbium temporis, idem significat, quod die proxime futuro: sicut Heri, die proxime elapso. { *κράσις τὸ κράστις μέδια*. GALL. Demain. ITAL. D'iman, domani, domattina. GERM. Morn/morgen. HISP. Mañana, otro dia. ANGL. To morraro. } Cic. lib. 12. ad Attic. Scies igitur fortasse cras, ad summum perendie. Horatius, *Quid sit futurum cras, fuge querere.* ¶ Accipitur interdum pro nomine substantivo, idemque significat, quod dies crastinus. Persius,

*Iam cras hesternum consumpsimus, ecce aliud cras.*

Martialis,

*Cras te vieturum, cras dicas Posthume semper:*

*Nescio cras illud Posthume quando venit.*

Nonnunquam ponitur indefinite pro quovis tempore futuro. Plaut. in Aulul. Quæ cras veniet, perendie feratur fortas. Dabuntur (hæ decem minæ) cras peti jubeto. Idem Mostell. sc. 1. a. 1. Cras ea quidem sunt (Dionysia.) Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Necesse est mihi hodie Sicyoni esse, aut cras mortem exequi. Ibid. sc. 2. a. 4. Cras faxo ad villam afferat. Idem Most. sc. 1. a. 1.

Crästnüs, a, um: à Cras fit. { *κράστις τὸ κράστις*. GALL. De demain. ITAL. Cosa del giorno seguente. GERM. Mornderich. HISP. Cosa del dia siguiente. ANGL. Pertaining to the morrow. } sicut ab Heri, Hesternus: ut, Dies crastinus, id est, proxime adveniens. Liv. lib. 1. ab Urbe, Petto, crastino die adeste. Plaut. Menach. sc. 2. a. 1. Inde usque ad diurnam stellam crastinam potabimus. Hircius Ciceroni, Sed aliquid crastinus dies ad cogitandum nobis daret. Virg. lib. 1. Georg.

*nunquam te crastina fallet*

*Hora, nec insidiis noctis capière serena.*

Cic. lib. 2. de Orat. Post meridiem si ita vobis est commodum, loquemur aliquid: nisi forte me in crastinum differre vultis. In crastinum vos vocabo (ad cœnam) ridiculè. Plaut. Pseud. sc. 2. a. 5. In crastinum perventur eum qui recte valeat. Quintil. Diecrastini. Vide die quarti, die septimi, infra in Dies.

Crastinatio. Gloss. *ἀράσθιον, ταχίζειν*, in crastinum rejectio. ||

Crästnö, adverb. idem quod Cras. { *κράσις τὸ κράστις μέδια*. ANGL. To morraro. Gell. cap. 29. lib. 2. Si dominus messium ad amicos rejicit, crastinò seges non meretur.

Crasterium, *κραστίον*, Siciliæ regio. Steph.

Cräsis, *κράσις*, ut à Medicis accipitur, idem est quod temperamentum, hoc est, proportio quedam primarum qualitatum existentium in elementis, ex quibus corpus mistum est & confiatum. ¶ A Grammaticis Crasis accipitur pro contractione duatum syllabarum in unam coalescentium: ut *τίχες*, pro *τίχης*. Dicta Crasis, dicitur *κράσινης*, quod est Misceo, sive temporo.

Crälsämén, Crassamentum, Crassescere, vide Crassus.

Crälsitiüs, genere Surrentinus, ordinis Libertini, cognomine Pasides, Romæ ludum Grammaticæ aperuit, docuitque inter alios Julianum Antonium, Antonii Triumviri filium. Author Tranquillus.

Cräslvñlum, Aceris arboris genus vilius, à venarum crassitudine dictum. Plin. lib. 16. cap. 15.

Crassus, P. Licinius ante ætatem Pont. Max. (quod nunquam antea contigit) Consul creatus, profectus est contra Aristonicum, Eumenis filium. In quo prælio, profligato exercitu, ipse ne in manus hostium veniret, baculo Barbarum quandam in acie oculo converberans, in sui necem provocavit. ¶ L. Crassus orator, superioris filius, qui cum Antonio à Cicerone introduxitur in libris de Oratore, mirifico quodam pudore prædictus fuit: qui tamen non modò non obesset ejus orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesset. Accusavit C. Catbone in eloquentissimum hominem admodum adolescens, ex quo summam ingenii non laudem modò, sed etiam admirationem est consecutus. Defudit postea Liciniam virginem quum annos vigintiseptem natus esset.